株式会社テクノ経営ウェブソリューションズ

マネジメントコンサルタント 清水英男

大手家電メーカーで長年生産技術要職に携わり、１９９０年以降は
東南アジア、中国の工場建設、立上～運営安定化に尽力を注ぎ、
その後コンサルの道へ。単なる設備配置設計にとどまらず、製品開
発・ﾌﾟﾛｾｽ設計・設備設計・保全・生産効率向上と幅広く思考を広
げた工場レイアウト設計手法は多くの指導先で高評価を得ている。

◆日本の製造業に於ける工場運営は「老朽化」のキーワードに代表される苦しみに直面して
おり、その根本的打開策を明確化できずに工場リニューアルや新設の課題に不安を抱いている
企業様を多く見かけます。これから20年・30年先を見据えた工場レイアウト設計手法を法的
手続きなどを交えて丁寧に解説します。

セミナー 受講申込書 （受付後、視聴方法等、詳細をお伝えします）

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）

【お問合先】TEL：06-6910-6885 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様
のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴
きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて
戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

貴社名 事業所名 希望日程 □7/19 □8/11

ご住所 〒 TEL（ ）FAX（ ）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受講券・請求書の
送付先

□受講者様宛
□受講者様以外 所属： お名前： E-MAIL

工場レイアウト設計の進め方

PCで ﾀﾌﾞﾚｯﾄで ｽﾏﾎで 移動不要

テクノ経営オンデマンド
ネット配信 技術セミナー

安心安全
（テキスト付)インターネット環境があればＯＫ繰り返し

（各回先着５０名限定公開）

20年、30年先を見据えた工場レイアウトの基本から実践まで

※このセミナーは好評につき、生産技術研修塾の「第６回セミナー」を単独で展開したものです。

◆工場新設､工場レイアウト変更､工場移転の計画を立てることになった､どの様な体制で臨めば良いか？
◆過去の経験者はすでに退職・・・ 経験者がいない・・・ 何から手をつけるか？ 法的課題は？
◆設備を更新したい、工場効率を上げたい、労働環境も良くしたい
◆効果的リニューアルするにはどうすればよいか？
【主な内容】
・日本国内工場運営の悩み
・工場建設の前に「ものづくり」を考える
・工場レイアウト設計のステップ
・工場レイアウト設計業務の全容
・生産管理システム
・ムダの無い工場レイアウト
・見違える、効果的な業者の動かし方
・２０年・３０年先を見据えた工場

工場レイアウトのお悩みをズバリ解決します！

33,000円 (税込）・選べる日程。 ２つの日程のうちいずれかを選んでください

（視聴時間は約３時間）

2名様以上
同時申込で1割引

1名様29,700円（税込）

30,000（税抜）

7月19日（月） 13:30～ 17:00まで

受講料
（1名様）

7月21日（水）
8月11日（水） 13:30～ 17:00まで8月13日（金）

担当講師